## 2. Leyden<sup>1)</sup>.

26. Februar 1678

Salve plurimum carissime Fili

Mitto tibi historiam fluxus Coeliaci R. D. Joh. Jörgen Huberi S. J. Theol. addidi brevem analysin, quae thesium loco historiae subjicere poteris: Si velles posses illas augere ut justae disputationis loco esset. Quaedam, quae de oculis vasorum lacteorum

<sup>1)</sup> In dem „Album studiosorum Academiae et Universitatis Lugdun. Bataavorum,“ Leyden 1901, einem Verzeichnis der Studierenden, figuriert unter dem Jahr 1678 Johann Conrad Wepfer nicht, wohl aber später dessen in Leyden Medizin studierende Söhne. Um 1678 studierten dort hauptsächlich Holländer, wenig Deutsche, einige Engländer und Schotten, vereinzelt Franzosen und Schweizer, so im Jahre 1678 drei de Graffenried aus Bern. Johann Conrads Lehrer Drelincourt war 1779 Rektor der Universität.

commode inseres. ibi ubi de horum osculorum obstructione scriberem. In methodo medendi prolixior quoque tibi liceret esse; posses enim addere purgantia et aperitiva alia quae utilia censeris; interea tamen nimiam prolixitatem cave quae nauseam legentibus parent et sumptus sine ratione auget. Sinus cerebri me vas arterias, ingredi (?) hactenus a me impetrare nequij, data quoque occasione periculum faciemus: memini me observasse ex minutis furculis junctis (?) ramos majores enatos fuisse, qui quo magis sinus tertio accesserant, majores evadebant, qui nihil nisi venae a me reputari poterant. Et nisi venae sint rami illi, per quas vias sanguis a spirituum animalium et cerebri refocillatione superfluus ad cor redibit. Certe praeter sinus intra cranium nulli sunt, qui etiam manifeste in jugulares internas inseruntur imo plexus et retia ad latera ossis sphenoidis existere, cum alibi circa periostia rami arteriosi mire dirempti conspiciantur. At verum rete mirabile illos plexus seri divaricationes esse non credo, cum in homine Carotis interna hoc in loco integra maneat, secus ac in brutis quibusdam fieri solet et integra quoque sed anfractuosa eximi potest. Nos sic data quavis occasione in Anatomicis et experimentis faciendis exercemus, dedimus canibus et felibus N. Vomicam, Cocculas, . . . . arsenicum: contemplavimus symptomatim et post mortem partes laesas. Cani cui citra detrimentum ullum in nutrione seu facultatum naturalium ductum pancreatis disciderat penitus et detruncatum ramum filo obstrinxerat, dedimus Cocculas et arsenicum cum auripigmento sine ullo damno, quem postea N. Vomica horrendis convulsionibus interimerat. Alij cani cocculi quoque non funeste erant, at feli adultae protinus. Omnis labor in canibus a vomica, in fele a cocculis circa ventriculum substitit. Cor in omnibus sanguine, sed fluido refertissimum fuit. Infantem pelle detracta Spiritu vini cum aloe macero: intestina implevi; per otium musculos segrego illis in principio et insertione relictis ut et vasis et nervis majoribus ac visceribus in suo situ: insecui et mihi ad loca affecta agnoscenda si qua haesitem.